
 
Požadavky ke splnění předmětu 

Sociální a pedagogická psychologie  

Doc. PhDr. Eva Urbanovská, Ph.D  



Základní informace: 

 

 Způsob ukončení: 

 Zkouška – písemná  

 Seminární práce (Ke zkoušce se může student 

přihlásit po splnění seminární práce.)   



Zkouška 

 Zkouška písemná, (pravděpodobně online přes IS SU – 

odpovědníky).  

 

 Test bude obsahovat soubor výběrových a otevřených otázek, které 

budou korespondovat s otázkami uvedenými v závěru příslušné 

kapitoly studijní opory. 

 

 Rozsah poznatků potřebných k úspěšnému složení zkoušky 

odpovídá vymezeným tématům (v rozsahu studijní opory + dalších 

doplňkových materiálů, které jsou/budou vloženy do IS SU). 



Seminární práce 
 Esej (v rozsahu max. 2 strany) by měla obsahovat pedagogicko-

psychologickou analýzu jednoho jevu edukační reality (problémové 

chování žáka, interpersonální konflikty, vyrušování, odmítání spolupráce, 

problémy s komunikací, motivovaností, neprospěch, problémy s integrací  

žáků se SVP….)  

 Při výběru situace je možné čerpat nejlépe z vlastní zkušenosti v 

pedagogické praxi, ale také ze zkušenosti z vlastního školního života v 

roli žáka/studenta. 

 Esej obsahuje krátký, výstižný popis situace, včetně charakteristiky 

aktérů, průběhu a řešení dané situace, daného problému. (Anonymně, 

bez uvedení pravých jmen a místa školy.) Následně zhodnocení 

efektivity řešení a návrh optimálních způsobů řešení. 

 Seminární práci prosím zaslat do 15. 4. 2021 na adresu: 

eva.urbanovska@fvp.slu.cz 

 

mailto:eva.urbanovska@fvp.slu.cz

